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Αριθμός 318 
Οι περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας (Διαγραφή Χρεών) Κανονισμοί του 2001, που 

εκδόθηκαν από το Υπουργικό Συμβούλιο δυνάμει του άρθρου 43 και της παραγράφου 11 
του Δέκατου Παραρτήματος του περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμου του 2000, 
αφού κατατέθηκαν στη Βουλή των Αντιπροσώπων και εγκρίθηκαν από αυτή, δημοσιεύο­
νται στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας σύμφωνα με το εδάφιο (3) του άρθρου 3 
του περί Καταθέσεως στη Βουλή των Αντιπροσώπων των Κανονισμών που Εκδίδονται 
με Εξουσιοδότηση Νόμου, Νόμου (Ν. 99 του 1989 όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 227 του 
1990). 

Ο ΠΕΡΙ ΦΟΡΟΥ ΠΡΟΣΤΙΘΕΜΕΝΗΣ ΑΞΙΑΣ ΝΟΜΟΣ ΤΟΥ 2000 

Κανονισμοί δυνάμει του άρθρου 43 και 
της παραγράφου 11 του Δέκατου Παραρτήματος 

Το Υπουργικό Συμβούλιο ασκώντας τις εξουσίες που του παρέχονται 
δυνάμει του άρθρου 43 και της παραγράφου 11 του Δέκατου Παραρτήματος 
του περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμου του 2000 εκδίδει τους 95(ΐ)του2000. 
ακόλουθος Κανονισμούς. 

1. Οι παρόντες Κανονισμοί θα αναφέρονται ως οι περί Φόρου Προστιθέ­ Συνοπτικός 
μενης Αξίας (Διαγραφή Χρεών) Κανονισμοί του 2001. τιτ ος' 

2. Στους παρόντες Κανονισμούς— Ερμηνεία, 
«ανείσπρακτα ποσά» σημαίνει τα ποσά για τα οποία έχουν ληφθεί όλα 

τα από το Νόμο προβλεπόμενα μέτρα για την ανάκτηση τους, χωρίς αυτό 
να γίνει κατορθωτό για όλο το ποσό ή μερικώς λόγω των περιστάσεων του 
οφειλέτη· 

«Νόμος» σημαίνει τον περί Φόρου Προστιθέμενης Αξίας Νόμο του 2000 95(ΐ) του 2ooo. 
και περιλαμβάνει οποιαδήποτε τροποποίηση ή αντικατάσταση του· 

«οφειλόμενα ποσά» σημαίνει ποσά τα οποία έχουν καταστεί οφειλόμενα 
με απόφαση του Εφόρου Φ.Π.Α. και περιλαμβάνει ποσά οφειλομένου 
Φ.Π.Α. ποσά πρόσθετου φόρου, χρηματικές επιβαρύνσεις και τόκους. 
3. Η αίτηση για τη διαγραφή ανείσπρακτων ποσών πρέπει να υποβάλλεται Περιστάσεις 

μετά τη λήψη όλων των προβλεπόμενων από τη νομοθεσία μέτρων (περιλαμ­ ^βολής"* 
βανομένων και δικαστικών) για την είσπραξη τους και εφόσον πιστοποιηθεί αίτησης, 
από τον Έφορο Φ.Π.Α. ότι είναι προσωπικά ικανοποιημένος ότι τα ποσά 
αυτά δεν μπορούν να εισπραχθούν. 

4.—(1) Η αίτηση για τη διαγραφή ανείσπρακτου ποσού πρέπει να υποβάλ- Τρόπος 
λεται γραπτώς και να συνοδεύονται από— αίτησης, 

(α) Ενυπόγραφη δήλωση από το λειτουργό που είναι άμεσα υπεύθυνος για 
την είσπραξη αναφορικά με τους λόγους για τη μη είσπραξη σε κάθε 
περίπτωση· 

(β) έκθεση σχετικά με τις ενέργειες που έγιναν για την είσπραξη· 
(γ) δήλωση υπογραμμένη από τον Έφορο Φ.Π.Α. ότι είναι προσωπικά 

ικανοποιημένος ότι τα ποσά δεν είναι δυνατό να εισπραχθούν και 
(δ) λεπτομέρειες για τυχόν δικαστικά μέτρα που λήφθηκαν για την 

είσπραξη των ποσών και όπου δε λήφθηκαν τέτοια μέτρα να δίδονται 
κατάλληλες επεξηγήσεις. 

(2) Οι αιτήσεις μαζί με την αλληλογραφία που τις συνοδεύει πρέπει να 
υποβάλλονται σε τέσσερα αντίγραφα στο Υπουργικό Συμβούλιο, μέσω του 
Υπουργείου Οικονομικών. Αν η αίτηση εγκριθεί, το Υπουργείο Οικονομικών 
θα μεταβιβάζει την έγκριση στον Έφορο Φ.Π.Α. με ανάλογη κοινοποίηση στο 
Γενικό Λογιστή και Γενικό Ελεγκτή. 
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5. Το Υπουργικό Συμβούλιο μπορεί να εξουσιοδοτήσει τον Υπουργό Οικο­
νομικών να ασκήσει την εξουσία για διαγραφή ανείσπρακτων ποσών με 

23(ΐ) του 1962. γνωστοποίηση, με βάση τον περί Εκχωρήσεως της Ενασκήσεως των Εξουσιών 
των Απορρεουσών έκ τίνος Νόμου, Νόμου του 1962. Στη γνωστοποίηση θα 
καθορίζονται και οι όροι της εξουσιοδότησης. 

Ημερομηνία β Qi παρόντες Κανονισμοί τίθενται σε εφαρμογή σε ημερομηνία που θα 
ισχύος των καθοριστεί με απόφαση του Υπουργικού Συμβουλίου, η οποία δημοσιεύεται 
παρόντων στην Επίσημη Εφημερίδα της Δημοκρατίας. 
Κανονισμών. 


